**E**tiam commentator quanto metaphysice dicit quod predicamentum habitus accipit ex adiacentia continentis ad contentum. non prout continens habet contentum sed pro vt contentum habet continentem: vt arbor corticem. homo vestes. **S**ed hic est aduertendum quod habitus non est in toto corpore et in qualibet parte corporis sed solum in illis que habent denominare suum totum. sicut galeatus esse appropriat sibi caput. et calciatus pedes. **E**x quo sequitur quod habitus non debet alicui corpori nisi organizato vel habenti diuersitatem partium. et hinc est quod inanimata sicut lapides non dicuntur proprie habere habitum. **I**tem sequitur quod habitus prout est predicamentum non est accidentium sed substantiarum. nec substantiarum omnium sed solum corporalium: nec corporalium omnium sed habentium diuersitatem partium: sicut sunt viuencia nec secundum omnes partes sed secundum exteriores. quibus enim in omnibus viuentibus inueniatur vt arbor habet corticem equus stellam. homo vestem: tamen magis est in vtu respectu hominum et eorum que sunt circa hominem quam aliorum ab homine. quare et c.

**A**mplius et vltimo ad principale arguitur sic. ista consequentia non valet. deus generat deum igitur suba generat deus: et tamen hic arguitur per regulam: igitur et c. consequentia tenet cum minor et maior similiter. pro quia antecedens est verum et consequens est erroneum. quod nec substantia que est creatura generat deum. nec substantia que est essentia diuina generat deum. **S**ecundo arguitur sic. hec consequentia non valet. hec essentia indiuisibilis est numerus ternarius ergo hec essentia indiuisibilis est quantitas. et tamen hic arguitur per regulam. igitur et c. consequentia tenet cum minor et maiores probat. quod antecedens est verum et consequens falsum igitur consequentia non valet. quod antecedens sit verum pro quod essentia diuina omni quaque simpliciter simplex est tres persone igitur est numerus ternarius. et quod consequens sit falsum probatur. quod si hec essentia diuina est quantitas vel igitur quantitas continua vel quantitas discreta. sed nec sic nec sic cum essentia diuina non habet partem nec partes. **T**ertio arguitur sic. ista consequentia non valet. a. b. c. sunt in diuinis quorum nullum est pater nec filius nec spiritus sanctus igitur aliqua sunt in diuinis quorum nullum est pater nec filius nec spiritus sanctus et hic arguitur per regulam. igitur et c. consequentia patet cum minor et maiorem probat. et pono quod a. sit pater et filius et b. filius et spiritus sanctus. c. vero pater et spiritus sanctus. quo posito patet quod antecedens est verum. quia a. est in diuinis quod non est pater nec filius nec spiritus sanctus: et b. similiter est in diuinis quod non est pater nec filius nec spiritus sanctus et ita de c. igitur et c. quod autem consequens sit falsum pro quod quia nulla sunt in diuinis quin illa sunt pater vel filius vel spiritus sanctus. **A**d hec respondet ad primum concedo quod illa consequentia non valet. nec arguitur per regulam quod mutatur suppositum secundum theologos. quod si deus in antecedente supponit pro suba et in consequente pro essentia modo regula presupponit quod non varietur suppositio generalis propterea non sequitur homo est species specialissima igitur animal est species specialissima quod in antecedente supponit si homo materialiter vel simpliciter et in consequente supponit personam. **C**ertamen melius diceretur quod si homo materialiter sumptum non est inferior nec superior ad si animal materialiter sumptum vel personaliter. quia superius debet verificari de suo inferiori: modo certum est quod quilibet istarum est impossibilis si homo est animal si homo est si animal. quare et c. **A**d secundum potest dupliciter responderi primo negando hanc consequentiam. hec essentia est numerus igitur hec essentia est quantitas. quod numerus equiuoce dicitur de deo et creaturis sicut scientia equiuoce vel analogice dicitur de deo et qualitate. **A**lter respondet et melius quod persone diuine non faciunt numerus: cum non distinguantur equaliter. **E**t tunc ad argumentum persone diuine sunt tres vel tria entia vel tres res igitur sunt numerus ternarius. dicitur quod illi termini duo tria quatuor: possunt dupliciter sumi transcendenter et quantitate de predicamento quare

istalis. pmo modo negat consequentia & concedit antecede-  
dens. sed secundo modo concedit consequentia & negat  
antecedens. ¶ Ad tertium argumentum potest dupliciter  
responderi. ¶ Pmo modo negando antecedens. v. a. b. c.  
sunt in diuinis quorum nullum est pater filius vel spiritus  
sanctus. q. significat q. a. b. c. sunt in diuinis & nullum illo-  
rum demonstratis. a. b. c. est pater filius vel spiritus sanctus  
q. est falsum. q. demonstratis tribus personis aliqd istord  
est pater filius vel spiritus sanctus & ille tres persone sunt. a.  
b. c. igitur demonstratis. a. b. c. aliqd istorum est pater filius  
vel spiritus sanctus: & non valet hec consequentia. nec. a. est pa-  
ter filius vel spiritus sanctus nec. b. nec. c. igitur nullum istord  
demonstratis. a. b. c. est pater filius vel spiritus sanctus. sicut  
posito q. a. sit sor. & plato. currit sor. & no plato. sit. b. Joa-  
nes & Cicero: currat Joanes & no cicero. isto posito no se-  
quitur. nec. a. currit nec. b. currit igitur nullum istord: currit  
demonstratis. a. & b. sic similit no sequit in proposito. ¶ Alii  
respondet negando consequentiam principales nec arguit  
per regulas. & ratio q. regula presupponit q. quando arguit  
ab inferiori ad suum superius a parte sub: precise predicata  
debet fixa manere in voce significatione & suppositione  
atq. quacumq. limitatione. ¶ Similit si argueret a parte  
predicati subiecta sic debent manere propterea non sequit  
homo currit igitur animal disputat. homo hominem videt igitur  
animal omnem hominem videt. ¶ Dico ergo q. consequen-  
tia illa non valet propter consimilez cam. q. si nullu in ante-  
cedente est implicite adiectiuum termini distincti & in con-  
sequente termini simplicis. hec enim. a. b. c. sunt in diuinis  
quorum nullum est pater filius vel spiritus sanctus. significat q.  
a. b. c. sunt in diuinis & nullum. a. vel. b. vel. c. est pater filius  
vel spiritus sanctus. Sed ista aliqua sunt in diuinis quor. nul-  
lum est. significat q. aliqua sunt in diuinis & nullum ens il-  
lorum est pater filius vel spiritus sanctus. quare etc. ¶ Ex his  
sequit q. si relatiuum semp refert sibi antecedens magis  
similium hec consequentia no valet. homo differt ab anima  
li qd est asinus igitur aliquid differt ab animali qd est asinus:  
nec arguit per regulam ab inferiori ad suum superius. q.  
li qd in antecedente refert li animali cu no possit referret il-  
lum terminu homo & in consequente refert li aliquid qd  
sibi magis est simile q. li animal. q. si aliquid est nomina-  
tini casus & neutri generis sicut relatiuum: li animal aut ab-  
latiu casus. quare etc.

**Secunda** regula principalis est ista. Ab inferiori  
ad suum superius negatione ppositi-  
ta distributue vel confusue no valet argumentus. propter  
primam no sequit. nullus homo currit igitur nullum animal  
currit. hoc no est homo igitur hoc no est animal. propter sim-  
non sequit omnis homo currit igitur omne animal currit: tñ  
homo est homo igitur tñ homo est animal: tu differt ab ho-  
mine igitur tu differt ab animali. Iste leo est fortior homi-  
ne igitur est fortior animali. Et sic de alijs qualitercuq.  
¶ Propter tertiam particulam no sequit tu incipis esse  
albus igitur tu incipis esse coloratus: deus incipit esse homo  
igitur deus incipit esse animal. sor. inquam homo est risi-  
bilis igitur sor. inquam animal est risibilis. omnis homo  
propter sor. currit igitur omnis homo propter hominem currit. tu  
pmo curris igitur tu pmo moueris: nunc vltimo est hoc  
instans igitur nunc vltimo est aliqd instans. Iste terminus homo  
significat pmo hominem igitur significat pmo animal: cõtin-  
gender iste homo est homo igitur cõtinget hõ est homo: si  
tu es homo animal tu es asinus demonstrato per li animal  
asino igitur si tu es animal tu es asinus. ¶ Aliqñ tamen be-  
ne valet argumentum cum confusione: vt omnis homo  
est homo igitur omnis homo est animal: tñ homo currit igitur  
tñ animal currit. necessario homo est homo igitur necessa-  
rio animal est homo: pmitto tibi denarium igitur promitto  
tibi aliquid. Iste terminus homo significat hominem igitur signifi-  
cat animal. tu differt ab omni homine igitur tu differt ab  
omni animali. tu es fortissimus omnium hominum igitur tu es  
fortissimus omnium animalium. Et sic de alijs suo modo.  
¶ Pmo quo est notandum q. terminorum confundentium

confuse tñ quidam non includunt negationem. quida aut  
includunt. Exemplus pmi vt pmitto appeto. Exemplus  
secundi vt incipit & definit. ¶ Item terminorum non inclu-  
dentium negationes quidas confundunt confuse tñ rone  
sue cathogice. quida aut non sed potius rone ipothetice  
implicite vel explicitate. Exemplum pmi vt pmitto vo-  
lo desidero appeto significat. & sic de alijs. Exemplum secu-  
di vt nota conditionis causalis & reduplicationis que im-  
mediate nota conditionis imponat. ¶ Dico ergo q. ab  
inferiori ad suum superius cum nota confusione pmo mo-  
dicta deducto quocumq. alio impedimento est bonum argu-  
mentum sed secundo modo non vt exempla demonstrant.  
¶ Item terminorum includentium negationem quidam vnaz  
solam includunt quidas aut duas vel saltim vnaz cu alte-  
ro signo distributiuo. Exemplus pmi vt incipit & definit.  
pmo & vltimo. pmut & vltimus. note exceptiue vel contin-  
gentie. Exempla secudi signa vniuersalia affirmatina: dictio-  
nes contingentie & nota necessitatis. ¶ Dico ergo q. ab in-  
feriori ad suum superius cu nota vel termino confuso in-  
cludente negatione pmo modo deducto alio sine catho-  
ge remane non valet argumentum. sed arguendo cu signo co-  
fuso includente negatione secundo modo v. argumentorum  
horum exempla superius posita sunt. ¶ Contra istam regu-  
lam arguit sic. Ista consequentia est bona homo no currit  
igitur animal no currit. & hic arguit ab inferiori ad suum su-  
perius negatione pposita. igitur etc. consequentia tenet cum  
maiori. q. oppositum consequentis repugnat antecedenti  
& minorem pbo. q. aut arguat ab inferiori ad suum supe-  
rius p. sed q. negatione pposita pbatur. q. continue pre-  
ponitur negatio verbo principalis. ¶ Secundo arguit sic.  
Ista consequentia est bona. no omnis homo currit igitur  
no omne animal currit. & tamen arguit negatione pposi-  
ta. igitur etc. consequentia tenet cum minori & maiore pbo:  
q. illa consequentia est bona homo non currit igitur animal  
no currit igitur & alia p. consequentia q. ille consequentie co-  
uertunt cu antecedentia & consequentia conuertant cetera  
sunt paria. ¶ Tertio arguit sic. Ista consequentia v. nul-  
lus numerus binarius est igitur nullus numerus est. & hic  
arguit negatione pposita. igitur etc. consequentia p. cuz mi-  
nor & maiorem pbo: q. oppositum consequentis repugnat  
antecedenti. v. nullus numerus binarius est & aliquis nu-  
merus est. q. si aliquis numerus est vel iste est numerus  
binarius & sic habet ppositum aut est ternarius vel qua-  
ternarius & qualitercuq. dicat sequitur q. binarius est.  
¶ Ad pma duo argumenta. dico q. regula intelligitur sic. ab  
inferiori ad suum superius negatione pposita distribuente  
superius rone culus arguit no valet argumentus: modo  
p. q. nec in pma nec in secunda forma distribuit inferius  
& superius. ¶ Ad tertiam formam dico q. concludit veru  
sed hoc no est rone forme. sed rone mae: sicut etiaz sequi-  
tur q. nulla ppositio vera scilicet igitur nulla ppositio scitur:  
q. oppositum consequentis repugnat antecedenti. v. ali-  
qua ppositio scitur q. nulla ppositio vera scilicet. q. nihil scilicet  
nisi verum. ¶ Similiter etiam sequit. Iste homo no est  
homo igitur iste homo no est animal. q. si iste homo est ani-  
mal. iste homo est & si iste homo est. iste homo est iste ho-  
mo. & si iste homo est iste homo est homo est homo per  
primam regulam. & sic exposito consequente sequit opposi-  
tum formaliter antecedentis. quare consequentia ista forma-  
lis est sed no de forma qd petit regula.

**Amplius** ad principale arguit sic. Ista consequen-  
tia est bona non homo est igitur nullus  
animal est. & tamen hic arguitur ab inferiori ad suum supe-  
rius negatione pposita. igitur etc. consequentia t. cum mino-  
ri & maiorem pbo. q. antecedens est impossibile. ¶ Se-  
cundo arguit sic. tñ homo est homo igitur tñ animal est  
homo. Ista consequentia est bona. & hic arguit negatione  
pposita. igitur etc. consequentia t. cum maiori & mino-  
p-  
batur. q. si tñ includit negationem sed ibi arguit dictione  
exclusiua precedente igitur & negatione preposita. ¶ Tertio  
arguit sic. Ista consequentia est bona: nullus ho risibilis est

igitur nullus homo est: et tamen hic arguitur ab inferiori ad suum superius negatione proposita. igitur et. consequentia tamen cum maiori et minorem probat: quia omne se habens per modum appositionis respectu alterius inferioris est eo: sicut li albus homo respectu istius termini homo: sed li homo risibilis habet se per modum appositionis respectu istius termini homo igitur inferioris est eo. Ad primum dicitur quod ista consequentia est bona. quia antecedens est impossibile et sic non est formalis quia contradictoriū consequentis non formaliter repugnat antecedenti. nec est bona de forma. quia sibi similis in forma non valet. unde non sequitur nullus homo currit igitur nullum animal currit. Ad secundum nego quod arguat negatione proposita: ad arguendum si tamen includit negationem: sed arguitur si tamen precedente: igitur et negatione: non valet argumentum. quia propter hoc quod si tamen includat negationem non sequitur aliqua negationem esse. quia si includit est terminus ampliativus sed debuit sic argui hic arguitur dicitur ex cunctis precedente et ipsa est negatio. igitur et. consequentia est bona sed minor est falsa ut patet. Ad tertium concedo illam consequentiam. nullus homo risibilis est igitur nullus homo est. et nego quod ibi arguat ab inferiori ad suum superius. quia li homo risibilis non est inferior ad li homo. et cum dicitur quod omne se habens per modum appositionis et. si sic intelligitur dicitur quod omne compositum ex adiectivo et substantivo est inferior ad substantivum solitarie sumptum sic negatur illa. nec est regula. quia ubi adiectivum convertitur cum substantivo non est illud dicitur verum: sicut est in proposito: si tamen intelligitur ubi adiectivum non convertitur cum substantivo suo concedit illa maior: et negat minor. et cum dicitur li homo albus habet se per modum appositionis dicitur et li homo risibilis. non valet argumentum. quia in prima non convertitur adiectivum cum substantivo et in secunda convertibiliter se habet. Aliter posset dici concessio quod li homo risibilis sit inferior ad li homo. et quod ista consequentia est bona et formalis: sed tamen gratia maiore sicut ista nullus homo coloratus est igitur nullus homo est. non enim posset poni oppositum consequentis cum antecedente: similiter sequitur nullum animal coloratum est igitur nullum animal est. propter consimilem causam: quod autem ista non valeat de forma. patet quia non sequitur nullus homo albus est igitur nullus homo est. nec sequitur nullum animal nigrum est igitur nullum animal est. quare et.